
 
UNIONE  COLLINARE  CANAVESANA 

DEI COMUNI DI BARBANIA FRONT RIVAROSSA 

Via Andreis n. 4 10070 Barbania (TO) tel 011 9243621  fax 011 9243958 
e-mail: unione.collcanavesana@ruparpiemonte.it pec: unionecollinarecanavesana@cert.ruparpiemonte.it 

www.unionecollinarecanavesana.it  

 
 

Decreto nr. 1/2021 

DECRETO DI NOMINA SEGRETARIO  

DELL’UNIONE COLLINARE CANAVESANA 

 

IL PRESIDENTE 

 

Visto l’art. 97 del D.Lgs. 267/2000, che declina le competenze del Segretario prevedendo che il medesimo 
svolge compiti di collaborazione e funzioni di assistenza giuridico-amministrativa nei confronti degli 
organi dell’ente in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti, nonché, nonché tutte le funzioni previste dal comma 4 dello stesso articolo 97; 

Visto l'art. 19 dello Statuto dell’Unione, che dispone che “il Segretario è nominato con provvedimento del 
Presidente dell’Unione per la durata di cinque anni ed è scelto tra i Segretari comunali in servizio in 
almeno uno dei Comuni aderenti all’Unione” 

Dato atto che si rende necessario provvedere ad individuare un segretario di uno dei Comuni facenti parte 
dell'Unione quale Segretario Comunale dell'Unione per l'espletamento dei compiti e delle funzioni 
attribuite dalla legge a tale figura istituzionale; 

Ritenuto di individuare, in via temporanea con decorrenza dal 31 marzo 2021 e fino al 31 dicembre 2021 
la Dott.ssa Carrera Daniela quale Segretario dell’Unione; 

In forza dei poteri conferiti dall’art. 32, comma 5-ter, del Testo Unico e dall’art. 19 dello Statuto 
dell’Unione; 

NOMINA 

 

La Dott.ssa Daniela Carrera Segretario Comunale dell’Unione, per il periodo decorrente dal 31 marzo 
2021 e fino al 31 dicembre 2021, subordinatamente all'autorizzazione prefettizia a ricoprire il ruolo di 
Segretario reggente a scavalco del Comune di Barbania. 

L’incarico conferito può essere revocato conformemente ai disposti dell’art. 100 del Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



DISPONE 

che il presente decreto, a cura della Struttura Affari generali dell’Unione, venga comunicato: 

� alla dott.ssa Daniela Carrera, il quale sottoscrive in calce per ricevuta e accettazione; 

� agli Assessori dell’Unione, ai Dirigenti e a tutte le Amministrazioni facenti parte dell’Unione. 

  

Il Presidente Reggente 

               Andrea Perino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 


		2021-03-31T10:11:37+0000
	PERINO ANDREA




